Werte Weinfreunde,

viele von lhnen genielSen den Sommer gerne beim Gril-
len. Aus diesem Gedanken heraus ist unser diesjahriges
Friihjahrsangebot entstanden. Es beinhaltet 1 Flasche
2023er Spitburgunder Weillherbst und 1 Flasche BBC-
Grillsauce, die mit roten Weinbergpfirsichen und Pfir-
sichlikor verfeinert wurde (aus der Manufaktur im Nach-
barort).

Diese beiden Grillbegleiter gibt es ab sofort im Geschenk-
karton unter der Bestellnummer F24 zum Preis von 13,00 €.

Fiir weitere Fragen auch beziglich unserer Ferienwohnungen
stehen wir gerne telefonisch unter der Nummer 02671/4866
oder per E-Mail unter: weingut_goebel@web.de zur Verfii-

gung.

Birgit und Otmar Gobel

Friihjahr 2024

Qualititsweine
NI Ltr. €

1 2020er Ernster Kirchlay 1,0 5,30
Restsiifle 33,4 g/l

2 2022er Ernster Goldbdumchen 1,0 5,30
HALBTROCKEN
Restsiifle 16,0 g/l

3 2022er Riesling und Miiller-Thurgau 1,0 530

TROCKEN
Restsiile 8,7 g/l

11 2022er Riesling Schieferhang 0,75 5,30
Reststille 28,6 g/l - Saure 7,8 g/l (7,07/ltr.)

12 202Ter Riesling Schieferhang 0,75 5,30
HALBTROCKEN (7,07/1tr.)
Reststifle 9,3 g/l

13 2021er Riesling Schieferhang 0,75 5,30
TROCKEN (7,07/Itr.)
Restsiile 3,3 g/l

15 2023er Yellow Summer 0,75 5,60
Rivaner (7,47/ltr.)

Restsiifle 15,1 g/l

Kabinett
21 2022er Kerner Kabinett 0,75 6,10
sUss (8,13/ltr.)
Restsiille 65,0 g/l
Spdtlesen
31 2021er Herrenberg Riesling 0,75 7,00
,Alte Reben” (9,33/ltr.)
Restsiille 63,5 g/l
32 2019er Valwiger Herrenberg 0,75 7,00
Riesling (9,33/ltr.)
HALBTROCKEN
Restsiifle 10,3 g/l
33 2021er Valwiger Herrenberg 0,75 7,00
Riesling (9,33/Itr.)
TROCKEN

Reststifle 3,9 g/l

Auserlesene Weine
41 2022er ,Goldkapsel” 0,75 8,30

Riesling (11,07/r.)
EDELSUSS
Reststilke 69,1 g/1

*B1 2021er Premiumwein BREVA 0,75 15,50
Riesling (20,67/lr.)
TROCKEN

Sekt e Secco — prickelnd elegant

*70 Rosé-Perlwein 0,75 5,50
TROCKEN (7,33/ltr.)
Restsiifle 26,0 g/l

*71 NEu  Secco vom 0,75 5,50
roten Weinbergpfirsich (7,33/Itr.)

Deutscher Perlwein
72 Mosel-Perlwein 0,75 5,50

aus eigener Ernte (7,33/ltr.)
Restsille 12,1 g/l

*73 ,Nigra” Riesling 0,75 8,00
Jahrgangssekt (10,67/Itr.)
TROCKEN

*Diese Waren sind von Kollegen zugekauft

Machen Sie mit!

Der Umwelt zuliebe nehmen wir leere Weinflaschen gerne im
Originalkarton zuriick. Diese werden professionell gereinigt
und von uns wieder verwendet.

Burgunder-Weine
60 2022er Spétburgunder WeilSherbst 0,75 6,80
Qualitatswein MILD (9,07/ltr.)
Restsiille 32,8 g/l
603 2023er Spétburgunder Weilsherbst 0,75 6,80
Qualititswein HERB (9,07/ltr.)
Restsiile 15,4 g/l
65 2023er Weisser Burgunder 0,75 6,80
Qualititswein TROCKEN (9,07/ltr.)
Restsiile 6,9 g/l
Rotweine
*61 2022er Spétburgunder 0,75 6,70
Mosel-Rotwein (8,94/ltr.)
Qualitdatswein LIEBLICH
Restsiifle 26,8 g/l
*62 2022er Spatburgunder 0,75 6,70
Mosel-Rotwein (8,94/ltr.)
Qualitatswein HALBTROCKEN
Restsiifle 12,0 g/l
*63 2021er ,,Mundvoll” 0,75 6,70
Spatburgunder-Rotwein (8,94/ltr.)
Qualititswein FEINHERB
Restsiille 5,2 g/l
*69 2021er Spatburgunder Pfalz-Rotwein 0,75 8,60
Qualitdtswein TROCKEN (11,47/ltr.)
Restsiile 3,7 g/l
Im Barrique gereift
Alkoholfrei
*TS 1 WeilSer Traubensaft 0,7 4,00
100% Fruchtgehalt (5,71/Mr.)
*TS 2 Roter Traubensaft 0,7 4,00
100% Fruchtgehalt (5,71/ltr.)
WG 1 Wein-Gelee - weil3 225g 3,30
(1,47/100g)
*WG 2 Wein-Gelee - weils 225g 3,30
(1,47/100g)
*SE Riesling-Senf 130ml 3,30
(2,54/100ml)
Edelbrinde - Likore
*81 Mosel-Weinhefe-Brand 40% vol. 0,7 12,00
(17,14/lr.)
*82 Alter Riesling-Weinbrand 38% vol. 0,5 15,00
(30,00/ltr.)
*83 Roter Weinbergpfirsichlikbr 20% vol. 0,5 12,00

(24,00/1tr.)



